
 
PORTARIA AGENERSA N.º 754 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 
 

CONFERE ATRIBUIÇÃO DE ASSESSOR-CHEFE DA ASSESSORIA 
DE INFORMÁTICA DA AGENERSA. 

 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 12 do 
Regimento Interno da AGENERSA, e constante dos autos do processo nº SEI-220007/001961/2020, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor Ricardo Faria Teixeira, ID Funcional nº 51300699, para exercer as atribuições de 
Assessor Chefe de Informática da AGENERSA. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 
 

Rio de Janeiro, 01 de setembro de 2022. 
 

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 


